
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I grado “Giuseppe Fumasoni” 

Via C. Valorsa n. 70 - 23010 Berbenno di Valtellina (SO) - tel. 0342/492198  

Codice Fiscale 80002860148 - Codice Istituto: SOIC801006 - e-mail: soic801006@istruzione.it   
 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

OGGETTO:         Determina a contrarre per acquisto fornitura nuovo server  per la segreteria e la didattica;  

                            Affidamento diretto ai sensi art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016  

                         CUP: H79J21015990001                    

                         CIG: ZC33681459 –     A.3.4/ 04.03.017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’ acquisto di un nuovo server per la segreteria e la didattica in 

quanto la garanzia di quello in uso scade il 30.06.2022; 

VISTO           l’art. 58 c. 4 del D.L. 25 MAGGIO 2021 n. 73, “c.d. Decreto sostegni - bis”, che prevede lo 

stanziamento di fondi destinati all’acquisto di beni e servizi con l’obiettivo di contenere il 

rischio epidemiologico in relazione all’avvio dell’anno scolastico 2021/22, indicando le 

finalità di utilizzo delle risorse e le relative categorie merceologiche; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129  “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 20.01.2022 di approvazione del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTE le convenzioni Mepa sul portale; 

PRESO ATTO      che la convenzione a cui noi siamo interessati è esaurita come prot. 2363 del 20.05.2022; 



DATO ATTO    della necessità di acquistare un nuovo server per la segreteria si procede con affidamento 

diretto; 

VISTO            il preventivo per la fornitura di un nuovo server per la segreteria e la didattica dell’azienda 

I.S.I.-IT srl, nostro prot.2364 del 20.05.2022; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture sotto soglia ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett a) del d.lgs. n. 50/2016, 

mediante affidamento diretto; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento le (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 

guida n.3;  

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

ACCERTATO  che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

DETERMINA 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, alla Ditta 

I.S.I.-IT srl, con Sede legale in  Via Murada, 200 – 23018 Talamona (SO); 

2. di impegnare la somma totale di euro pari a € 7.800,00 IVA esclusa (Iva 1.716,00 per un totale di 

9.516,00€); 

3. di imputare le singole spese al progetto A.3.4/ 04.03.017; 

4. di pubblicare all’Albo di questo Istituto Scolastico la presente determina. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa 

Daniela Russo Dirigente Scolastico di Codesto Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Daniela Russo 

Documento firmato digitalmente 

 

UFFICIO CONTABILITA’ 

Si attesta, ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, la regolarità contabile dell’impegno assunto dal 

Dirigente Scolastico con il suddetto provvedimento. 

 

             IL DIRETTORE S.G.A. 

            Pasqualina De Sarno 
                                                                                                         (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                                                           sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 


		2022-05-20T13:03:21+0200




